O eskiden zabıta işlerinin İstanbul'da yeniçeri ağalarıyla kaptanpaşalar, bostancıbaşılar, taşralarda ise beylerbeyiler, sancakbeyleri, mütesellimler tarafından görülürken Tanzimat'tan sonra, 3 Rebiülevvel 1286/1869 tarihli nizamname ile, Zabıtyye Teşkilâtı'nın kurulduğundan, ondan sonra da zabıta işlerinin bu teşekkül tarafından yürütülüp, bu teşkilâtın yerini günümüzdeki polis teşkilâtının aldığından bahsetmektedir. (Bk. Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, III, s. 644.)

4. Bk.